
pag. 1 di 3 

Assegnazione provvisoria  presso questa Azienda di Musio Giulia  – C.P.S. Infermiere  

 

 

 
 

  
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 1726 DEL 14 DICEMBRE 2016 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 
 
 

PREMESSO CHE con nota Prot. n° 43204 del 12/10/2016 la Sig.ra Giulia Musio,  
dipendente a tempo indeterminato della A.O.U. di Cagliari, in qualità di C.P.S. Infermiere, ha 
presentato istanza intesa ad ottenere l'assegnazione temporanea presso questa Azienda, ai 
sensi dell'art. 42/bis del D.Lgs.vo 151/2001; 
 

RICHIAMATO l'art. 42/bis del suddetto decreto il quale dispone che “il genitore con figli 
minori fino a tre anni di età, dipendente di amministrazioni pubbliche... può essere 
assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo complessivamente non 
superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella provincia o regione nella quale 
l'altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un 
posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle 
amministrazioni di provenienza”; 
 

ACCERTATO che sussistono tutte le condizioni per l'applicazione dell'art. 42/bis del 
D.Lgs.vo 151/2001; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore delle Professioni Sanitarie di questa 
Amministrazione in ordine all'assegnazione in parola; 
 

VISTA la deliberazione n° 924 del 30/11/2016 con la quale l'A.O.U. di Cagliari ha espresso 
parere favorevole all'assegnazione temporanea della Sig.ra Giulia Musio presso questa 
Azienda; 
 

RITENUTO di dover pertanto disporre l'assenso all'assegnazione temporanea presso questa 
Azienda della Sig.ra Musio Giulia, dipendente a tempo indeterminato della A.O.U. di Cagliari 
in qualità di C.P.S. Infermiere, per un periodo di 12 mesi eventualmente prorogabili; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di 
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 
63/24 del 15.12.2015; 

 

VISTO il D.Lgs.vo del 31.12.1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.Lgs.vo del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i CC.CC.NN.LL. della Dirigenza SPTA; 
VISTA la L.R. del 28.07.2006 n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. del 07.08.2015 n. 22; 
VISTE le leggi Regionali 36/2015 e 13/2016; 
VISTA la Legge Regionale 17/2016; 
 

OGGETTO: Assenso assegnazione temporanea, ai sensi dell'art. 42/bis del D.Lgs.vo 
151/2001, della Sig.ra Musio Giulia, dipendente a tempo indeterminato 
della A.O.U. di Cagliari in qualità di C.P.S. Infermiere. 

  



pag. 2 di 3 

Assegnazione provvisoria  presso questa Azienda di Musio Giulia  – C.P.S. Infermiere  

 

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 
la deliberazione n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al 
31.12.2016 dell'incarico conferito al Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria 
di Nuoro; 

 le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati 
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga n. 
1226 del 14.09.2016; 

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 
 

D E L I B E R A 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

a) di disporre l'assenso all'assegnazione temporanea 
presso questa Azienda, ai sensi dell'art. 42/bis D.Lgs.vo 151/2001, della Sig.ra Musio 
Giulia, dipendente a tempo pieno ed indeterminato dell'A.O.U. di Cagliari, in qualità di 
C.P.S. Infermiere, per un periodo di 12 mesi eventualmente prorogabili; 

 
b) di dare atto che il trattamento economico spettante 

alla Sig.ra Musio Giulia durante il periodo dell'assegnazione temporanea ed i relativi 
oneri diretti e riflessi sono posti a carico di questa Azienda la quale provvederà a 
rimborsare i compensi anticipati dalla A.O.U. di Cagliari; 

 
c) di trasmettere copia della presente deliberazione 

alla A.O.U. di Cagliari per gli adempimenti di competenza, con la quale, si dà altresì 
mandato di concordare la data di decorrenza dell'assegnazione in questione; 

 
d)  di incaricare dell'esecuzione del presente 

provvedimento il Servizio Personale; 
 

e) di pubblicare il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 
 

Il Direttore del Servizio Personale   Estensore della delibera 
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus    f.to Dott.ssa Laura Marras 
 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
      FAVOREVOLE              FAVOREVOLE 

              Il Direttore Sanitario                          Il Direttore Amministrativo  
     f.to  Dott.ssa Maria Carmela Dessì                f.to  Dr.ssa Carmen Atzori  
 
*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo 

 



pag. 3 di 3 

Assegnazione provvisoria  presso questa Azienda di Musio Giulia  – C.P.S. Infermiere  

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
presente sul sito aziendale a far data dal 14 dicembre 2016 per la durata di giorni 15, 
ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

DESTINATARI Ruolo 
- Collegio Sindacale I   

- Resp. Servizio Bilancio C   

- Resp. Servizio AA.GG. e Legali C   

- Resp. Servizio Personale                                    R   

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità                                                      C   
 

            
 


